



Pressemitteilung 021 / 2021

Potsdam, 15.07.2021

Neuorganisation bei der GEWOBA

Kerstin Kirsch verlässt das Unternehmen

Frau Kerstin Kirsch, Geschäftsführerin der GEWOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH, wird das Unternehmen zum Ende dieses Jahres verlassen. Der Aufgabenbereich von Frau Kirsch wird durch Jörn-Michael Westphal, Geschäftsführer der GEWOBA und ProPotsdam GmbH, künftig wahrgenommen werden.

"Wir blicken auf eine gemeinsame und erfolgreiche Zeit mit Frau Kirsch in der GEWOBA zurück. Frau Kirsch hat die GEWOBA in den Kernkompetenzen mit Engagement, Kreativität und innovativen Ansätzen fokussiert und geprägt", sagt Jörn-Michael Westphal. "Wir danken Frau Kirsch für die geschätzte Zusammenarbeit. Wir wünschen ihr für den weiteren beruflichen und privaten Weg viel Erfolg", ergänzt Bert Nicke, Geschäftsführer der ProPotsdam GmbH.

In den fünf Jahren als Geschäftsführerin hat Kerstin Kirsch die strategische Neuausrichtung der GEWOBA zu einem kundenorientierten, effizienten und innovativen Dienstleister der Immobilienbewirtschaftung maßgeblich mitgestaltet. In diesem Zusammenhang wurde unter anderem die KundenApp entwickelt sowie der Vermietungsprozess digitalisiert. Darüber hinaus war sie im Rahmen der sozialen Wohnraumversorgung für die Bereitstellung mietpreis- und belegungsgebundener Wohnungen an die Stadt Potsdam verantwortlich. Sie hat einen wesentlichen Beitrag zur Zielerreichung der ProPotsdam geleistet.

ProPotsdam GmbH
ein Unternehmen des Unternehmensverbundes ProPotsdam
Pappelallee 4
14469 Potsdam

E-Mail: <u>Presse@ProPotsdam.de</u> Internet: <u>www.ProPotsdam.de</u>

Kontakt für Presseanfragen:

Sven Alex

Leiter Unternehmenskommunikation

Tel.: 0331 6206 701 Mobil: 0152 0158 3608

E-Mail: Sven.Alex@ProPotsdam.de

Jessica Beulshausen

Pressesprecherin

Tel.: 0331 6206 703 Mobil: 0152 0158 3643

E-Mail: <u>Jessica.Beulshausen@ProPotsdam.de</u>

Sebastian Brandner

Pressesprecher

Tel.: 0331 6206 708 Mobil: 0152 0158 3680

E-Mail: Sebastian.Brandner@ProPotsdam.de

Constance Kniep

Pressesprecherin

Tel.: 0331 6206 709 Mobil: 0152 0159 3690

E-Mail: Constance.Kniep@ProPotsdam.de

Zum **Unternehmensverbund ProPotsdam** gehören: ProPotsdam GmbH, GEWOBA Wohnungsverwaltungsgesellschaft Potsdam mbH, Entwicklungsträger Bornstedter Feld GmbH, Sanierungsträger Potsdam GmbH, Entwicklungsträger Potsdam GmbH, ProPotsdam Facility Management GmbH, Biosphäre Potsdam GmbH, Luftschiffhafen Potsdam GmbH, Baugesellschaft Bornstedter Feld mbH, Potsdam Marketing und Service GmbH, Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH, Terraingesellschaft Neu-Babelsberg AG i.L. und der Volkspark Potsdam